
COMUNE di PUTIFIGARI
Provincia di Sassari

Determinazione
del Responsabile dell’Area Segreteria

n°10 DEL 21-05-2014

Oggetto: INDENNITA' DI RISULTATO DEI TITOLARI DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
RELATIVA ALL'ANNO 2012. LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaquattordici addì  ventuno del mese di maggio,

Il Responsabile di Servizio

Nominato con Provvedimento del Sindaco del 21.12.2012

PREMESSO che in data 22.12.2008 è stata stipulata fra il comune di Putifigari e l'unione dei
comuni del Coros la "Convenzione per la gestione associata delle funzioni relative al nucleo
di valutazione ";

DATO ATTO che in data 10 settembre 2013 si è riunito il Nucleo di valutazione  per l'esame
della performance delle Posizioni organizzative incardiate presso il comune di Putifigari così
composto :
- Dott.ssa Marta Bacciu , segretario comunale del comune di Putifigari, in qualità di
presidente del Nucleo di valutazione ;
- Dott. Arturo Bianco, consulente ANCI ed Esperto in materia di personale e controllo di
gestione, in qualità di esperto;
- Dott. Antonio Puledda, segretario generale del comune di Alghero, in qualità di esperto in
materia di personale e controllo di gestione;

ATTESO che in tale sede è stata esaminata la relazione redatta dal Segretario comunale,
Dott.ssa Immacolata Fenudi  (in servizio presso l'Ente fino al 31.07.2012) e dal Sindaco, Dott.
Giancarlo Carta, relativa alla valutazione della performance resa dalle posizioni
organizzative del comune di Putifigari nell'anno 2012;

DATO ATTO che il Nucleo, con riferimento alla valutazione dei titolari di P.O., ha verificato la
metodologia applicata dall'Ente e la documentazione prodotta (relazione sul servizio;
schede di autovalutazione ; autocertificazione relativa ai tempi medi di procedimento);

VISTO il verbale del Nucleo di valutazione n. 55 del 10/09/2013 avente ad oggetto "Comune
di Putifigari - Valutazione dei titolari di P.O. per l'anno 2012";

ATTESO che con tale verbale viene approvata la relazione redatta dall'allora Segretario
comunale, Dott.ssa Immacolata Fenudi, e dal Sindaco, Dott. Giancarlo Carta, stabilendo
altresì la seguente valutazione dei titolari di PP.OO.:

- Dott.ssa Mariangela Trivero, titolare di P.O. dell'Area Amministrativa : 19/20;

- Rag. Giovanna Maria Monti, titolare di P.O. dell'Area Finanziaria: 15/20;

- Dott. Jose Angel Delogu, titolare di P.O. dell'Area Tecnica: 16/20;



DATO ATTO che la valutazione positiva delle performance dà titolo alla corresponsione
dell'indennità di risultato di cui all'art. 10, co. 3, del CCNL comparto Regioni ed Autonomie
Locali sottoscritto il 31.03.1999;

VISTO il CCNL del 1999 ed in particolare gli artt. 8-9 e 10 sulla cui scorta in questo Comune è
stata istituita l’Area delle Posizioni Organizzative (P.O.), atteso che non figurano nella Pianta
organica posizioni dirigenziali, tranne quella del Segretario Comunale;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 10 del CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali
sottoscritto il 31.03.1999,  l'importo della retribuzione di risultato varia da una minimo del 10%
al un massimo del 25ì% delle retribuzione di posizione;

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n. 1 del 30.06.2008 con il quale sono stati individuate
n. 3 posizioni organizzative rispettivamente nell'Area Amministrativa, nell'Area Finanziaria e
nell'Area Tecnica;

ATTESO che le suddette posizioni organizzative venivano affidate per tutta la durata della
legislatura e veniva determinata un indennità annua di posizione pari a € 5.165,00 per le
PP.OO. dell'Area Amministrativa e Finanziaria, e un indennità annua di posizione pari a €
6.500,00 per le PP.OO. dell'Area Tecnica;

RILEVATO inoltre che l'indennità di risultato veniva prevista nella misura massima del 20%
dell'indennità di posizione;

ATTESO che per l'anno 2012 l'indennità di risultato percepita dalla PO dell'Area Tecnica
veniva riconosciuta nella misura di € 5000,00 e che pertanto l'indennità di risultato deve
essere parametrata sulla base di quest'ultimo valore;

VISTA la Delibera di Giunta comunale di approvazione del PEG 2012 comprensivo dl piano
degli obiettivi assegnati ai titolari di posizione organizzativa;

RICHIAMATA la propria precedente determinazione di impegno n.  9 del 31.12.2013;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti ai titolari di posizione
organizzativa quale indennità di risultato nella seguente misura:
- Dott.ssa Mariangela Trivero:  € 981,35 , pari a 19/20 dell'indennità di risultato;
- Rag. Giovanna Maria Monti: € 774,75 pari a 15/20 dell'indennità di risultato;
- Dott. Jose Angel Delogu: € 800,00, pari a 16/20 dell'indennità di risultato;

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 2556,10, trova copertura sul TIT. 1, FUN. 1, SERV. 2,
INT. 1, ex cap. 1020, RR. PP. 2012 del costituendo Bilancio di previsione 2014;

ACCERTATO che , in relazione alle somme spettanti, si riconoscono i  seguenti oneri riflessi:

n Dipendente Totale lordo Oneri riflessi
CPDEL

Irap

1 Mariangela Trivero €  981,35 € 233,56 € 25,02
2 Giovanna Maria Monti €  774,75 € 184,39 € 19,76
3 Josè Angel Delogu €  800,00 € 190,40 €  20,40

DATO ATTO che:
- la spesa complessiva relativa agli oneri per CPDEL pari ad € 608,35, trova copertura sul TIT. 1,
FUN. 1, SERV. 2, INT. 1, ex cap. 1022.2, RR. PP. 2012 del costituendo Bilancio di previsione 2014;
- la spesa complessiva relativa agli oneri per IRAP pari ad € 65,18, trova copertura sul TIT. 1,
FUN. 1, SERV. 2, INT. 1, ex cap. 1026.2, RR. PP. 2012 del costituendo Bilancio di previsione 2014;

VISTO il D.Lgs. 165/2001 come modificato dal 150/2009 ;

Determinazione AREA SEGRETERIA n.10 del 21-05-2014 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 2



VISTO il TUEL adottato con D.Lgs n. 267/2000 e in particolare l'art. n. 107;

VISTO il vigente regolamento comunale sull'organizzazione degli uffici e servizi;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno del 29.04.2014 con il quale è stato rinviato il termine
ultimo di approvazione del Bilancio di previsione al 31 luglio 2014;

DETERMINA

1) di prendere atto delle risultanze dell'esame dell'indennità annuale svolta dagli incaricati
appartenenti all'area delle posizioni organizzative;

2) di liquidare, per quanto indicato in premessa, la somma posta a fianco di ciascuno dei
sotto indicati dipendenti comunali titolari di posizione organizzativa quale indennità di
risultato per l'anno 2012:
- Dott.ssa Mariangela Trivero:  € 981,35 , pari a 19/20 dell'indennità di risultato;
- Rag. Giovanna Maria Monti: € 774,75 pari a 15/20 dell'indennità di risultato;
- Dott. Jose Angel Delogu: € 800,00 , pari a 16/20 dell'indennità di risultato;

 3) di dare atto che , in relazione alle somme spettanti, si riconoscono i  seguenti oneri riflessi:

n Dipendente Totale lordo Oneri riflessi
CPDEL

Irap

1 Mariangela Trivero €  981,35 € 233,56 € 25,02
2 Giovanna Maria Monti €  774,75 € 184,39 € 19,76
3 Josè Angel Delogu €  800,00 € 190,40 €  20,40

4) di dare atto che:
-  la spesa complessiva relativa ai premi di risultato pari ad € 2.556,10, trova copertura sul TIT.
1, FUN. 1, SERV. 2, INT. 1, ex cap. 1020, RR. PP. 2012 del costituendo Bilancio di previsione 2014;
- la spesa complessiva relativa agli oneri per CPDEL pari ad € 608,35, trova copertura sul TIT. 1,
FUN. 1, SERV. 2, INT. 1, ex cap. 1022.2, RR. PP. 2012 del costituendo Bilancio di previsione 2014;
- la spesa complessiva relativa agli oneri per IRAP pari ad € 65,18, trova copertura sul TIT. 1,
FUN. 1, SERV. 2, INT. 1, ex cap. 1026.2, RR. PP. 2012 del costituendo Bilancio di previsione 2014;

5) di demandare al Responsabile dei servizi finanziari la liquidazione e l'emissione dei relativi
mandati di pagamento per la corresponsione delle somme di cui sopra contestualmente agli
stipendi del mese di giugno;

6)di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente del sito
istituzionale.

Il Responsabile del Servizio

Determinazione AREA SEGRETERIA n.10 del 21-05-2014 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 3



Lì 21-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 511
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal     28-05-2014                      al     12-06-2014
Lì  28-05-2014

F.to Bacciu Marta

F.to Bacciu Marta

Copia conforme all’originale IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Determinazione AREA SEGRETERIA n.10 del 21-05-2014 COMUNE DI PUTIFIGARI

Pag. 4

 Bacciu Marta


